

(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRO-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ - AVANÇAR CIDADES

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

3.3	ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXÕES		M
0291	ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC, JE DN 50mm		

MÃO DE OBRA

		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
12320	ENCANADOR	H	0,0437	20,3200 R\$	0,89
12543	SERVENTE	H	0,0437	15,5500 R\$	0,68
Total:					R\$ 1,57

SE

00727	CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA DE TUBOS E PEÇAS EM PVC DN 50mm ATÉ 150m	M	1,0000	0,3207 R\$	0,32
Total:					R\$ 0,32
Total Simples:					R\$ 1,89
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI (27,41%):					R\$ 0,52
Valor Gerat:					R\$ 2,41

3.4	OUTROS ELEMENTOS		M
12163	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 100mm (4")		

MATERIAIS

		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
12163	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 100mm (4")	M	1,0000	158,7365 R\$	158,74
Total:					R\$ 158,74
Total Simples:					R\$ 158,74
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI (27,41%):					R\$ 43,51
Valor Gerat:					R\$ 202,25

3.5	ABRAÇADEIRA METÁLICA DE 4"		UN
10276	ABRAÇADEIRA METÁLICA DE 4"		

MATERIAIS

		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
10276	ABRAÇADEIRA METÁLICA DE 4"	UN	1,0000	4,4118 R\$	4,41
Total:					R\$ 4,41
Total Simples:					R\$ 4,41
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI (27,41%):					R\$ 1,21
Valor Gerat:					R\$ 5,62

3.6	BUCHA PLÁSTICA 8mm		UN
10301	BUCHA PLÁSTICA 8mm		

MATERIAIS

		Unidade	Coeficiente	Preço	Total
10301	BUCHA PLÁSTICA 8mm	UN	1,0000	0,1944 R\$	0,19
Total:					R\$ 0,19
Total Simples:					R\$ 0,19
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI (27,41%):					R\$ 0,05
Valor Gerat:					R\$ 0,24

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
 Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 CPF: 817.627.633-20
 Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744
 Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rodrigo Mourão Rodrigues
 Engenheiro Civil
 CREA CE 027002
 CPF: 007.011.153-70

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.



(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SENFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ - AVANÇAR CIDADES

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

11583	PARAFUSO N. 14x40mm				UN
MATERIAIS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11583	PARAFUSO N. 14x40mm	UN	1,0000	1,5548 R\$	1,55
				Total:	R\$ 1,55
				Total Simples:	R\$ 1,55
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (27,41%):	R\$ 0,42
				Valor Gerat:	R\$ 1,97

C2762	INJETAMENTO EM TUBO EXISTENTE PVC ATÉ 100mm INCL. DESLOCAMENTO				UN
EQUIPAMENTOS (CHORARIO)					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10686	BOMBA SUBMERSÍVEL ABS (CHP)	H	1,0000	1,3735 R\$	1,37
10700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	H	0,8000	72,9269 R\$	58,34
				Total:	R\$ 59,71
MAO DE OBRA					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10037	AJUDANTE	H	1,9435	16,7700 R\$	32,59
12320	ENCANADOR	H	1,9435	20,3200 R\$	39,49
				Total:	R\$ 72,08
MATERIAIS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12372	LÂMINA DE SERRA PARA PVC	UN	0,3000	7,2688 R\$	2,18
				Total:	R\$ 2,18
SERVIÇOS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	1,1000	40,0442 R\$	44,05
C2921	REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA	M3	1,1000	25,6897 R\$	28,26
				Total:	R\$ 72,31
				Total Simples:	R\$ 208,28
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (27,41%):	R\$ 56,54
				Valor Gerat:	R\$ 262,82

3.5	TUBOS E CONEXÕES EM PVC				
12203	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 50mm (1. 1/2")				M
MATERIAIS					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12203	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 50mm (1. 1/2")	M	1,0000	10,8741 R\$	10,87
				Total:	R\$ 10,87
				Total Simples:	R\$ 10,87
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (27,41%):	R\$ 2,98
				Valor Gerat:	R\$ 13,85

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
 Francisco Jerberson Timbó Magalhães
 CPF: 817.627.633-20
 Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744
 Caixa D'Água, Hidrolândia - Ceará
 CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
 CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rodrigo Courão Rodrigues
 Engenheiro Civil
 CREA/CE 327352
 CPF: 007.611.153-78

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com



(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

OBRA: PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ - AVANÇAR CIDADES

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

325	ANEL BORRACHA, PARA TUBO/CONEXÃO PVC PBA, DN 50mm, PARA REDE DE ÁGUA	UN
-----	--	----

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
325	UN	1,0000	3,0028 R\$	3,00
Total:				R\$ 3,00
Total Simples:				R\$ 3,00
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (27,41%):				R\$ 0,82
Valor Gerat:				R\$ 3,82

1206	CAP. PVC PBA, JE. DN 50 / DE 60 mm, PARA REDE DE ÁGUA (NRB 10351)	UN
------	---	----

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
1206	UN	1,0000	10,2327 R\$	10,23
Total:				R\$ 10,23
Total Simples:				R\$ 10,23
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (27,41%):				R\$ 2,80
Valor Gerat:				R\$ 13,03

17474	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA (USO EM PVC, AÇO, POLIETILENO E OUTROS) (POTE DE 2.400 g)	UN
-------	---	----

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
17474	UN	1,0000	72,0956 R\$	72,10
Total:				R\$ 72,10
Total Simples:				R\$ 72,10
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (27,41%):				R\$ 19,76
Valor Gerat:				R\$ 91,86

4.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	
-----	-----------------------	--

C2873	LOCAÇÃO DA OBRA	M2
-------	-----------------	----

EQUIPAMENTOS (HORARIO)	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10700	H	0,0010	72,9269 R\$	0,07
10758	H	0,0020	0,6700 R\$	-
10775	H	0,0020	1,3228 R\$	-
Total:				R\$ 0,07

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10037	H	0,0039	16,7700 R\$	0,07
12382	H	0,0019	24,8600 R\$	0,05
12445	H	0,0019	30,3400 R\$	0,06
Total:				R\$ 0,18
Total Simples:				R\$ 0,25
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (27,41%):				R\$ 0,07
Valor Gerat:				R\$ 0,32

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia - Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues
CPF: 607.911.109-91

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEMFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

OBRA: PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ - AVANÇAR CIDADES

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

Prefeitura
3634
Tanguá

5.0	PAVIMENTAÇÃO			
100577	REGULARIZAÇÃO DO TERRENO			M2

SERVIÇOS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
5801	CHP	0,0010	242,9425 R\$	0,24
5803	CHI	0,0020	47,1211 R\$	0,09
132	CHP	0,0001	193,3336 R\$	0,02
5834	CHI	0,0030	62,1933 R\$	0,19
88316	H	0,0030	15,3442 R\$	0,05
96463	CHP	0,0010	174,9166 R\$	0,17
96464	CHI	0,0020	73,4950 R\$	0,15
				Total R\$ 0,91
				Total Simples: R\$ 0,91
				Encargos Sociais: INCLUSO
				Valor BDI (27,41%): R\$ 0,25
				Valor Gerat: R\$ 1,16

94273	MEIO-FIO PRÉ MOLDADO C/ REJUNTAMENTO (13x15x30x100)cm			M
-------	---	--	--	---

SERVIÇOS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
370	M3	0,0070	87,4593 R\$	0,61
4059	M	1,0050	20,7084 R\$	20,61
88309	H	0,3940	20,2323 R\$	7,97
88316	H	0,3940	15,3442 R\$	6,05
88629	M3	0,0020	487,8966 R\$	0,98
				Total R\$ 36,42
				Total Simples: R\$ 36,42
				Encargos Sociais: INCLUSO
				Valor BDI (27,41%): R\$ 9,98
				Valor Gerat: R\$ 46,40

94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADO IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE x 10 CM ALTURA. AF_08/2016			M
-------	--	--	--	---

SERVIÇOS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
370	M3	0,0100	87,4593 R\$	0,87
4517	M	0,2000	3,7899 R\$	0,76
6189	M	0,0830	22,0397 R\$	1,83
34492	M3	0,0370	356,5424 R\$	13,19
88309	H	0,4540	20,2323 R\$	9,19
88316	H	0,4540	15,3442 R\$	6,97
				Total R\$ 32,81
				Total Simples: R\$ 32,81
				Encargos Sociais: INCLUSO
				Valor BDI (27,41%): R\$ 8,99
				Valor Gerat: R\$ 41,80

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
Cidade D'Água, Hidrolândia - Ceará
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'Água, em Hidrolândia - CE, CEP: 02.270-000

FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Rodrigues
Eng.º Civil
CREA/CE 02732
CPF 007 611 153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

Il nossa marca é a confiança.



(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SENFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ - AVANÇAR CIDADES

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

C2895	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)			M2	
EQUIPAMENTOS (HORARIO)					
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10724	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	H	0,0500	23,4038 R\$	1,17
10726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	H	0,0100	81,5591 R\$	0,82
				Total: R\$	1,99
MAO DE OBRA					
10445	CALCETEIRO	H	0,2915	20,7700 R\$	6,06
10543	SERVENTE	H	0,5831	15,5500 R\$	9,07
				Total: R\$	15,13
MATERIAIS					
10111	AREIA VERMELHA	M3	0,1500	59,1814 R\$	8,87
11600	PEDRA DE MÃO (RACHÃO)	M3	0,1500	64,1951 R\$	9,63
				Total: R\$	18,50
SERVIÇOS					
00171	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:4	M3	0,0430	429,5029 R\$	18,47
				Total: R\$	18,47
				Total Simples: R\$	54,09
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (27,41%): R\$	14,83
				Valor Gerat: R\$	68,92

6.0	CONCRETO PARA ROTA ACESSÍVEL			M2
94998	EXECUÇÃO DE PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 12 CM, ARMADO. AF_07/2016.			

SERVIÇOS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
3777	LONA PLÁSTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	M2	1,1280	1,1661 R\$	1,32
4517	SARRAFO 2,5 X 7,5 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	M	0,2000	3,7899 R\$	0,76
6189	TABUA MÃO APARELHADA 2,5 X 30 CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	M	0,1250	22,0397 R\$	2,75
7156	TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-196, (3,11 KGM2), DIÂMETRO DO FIO = 5,0 MM, LARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M2	1,1224	35,8389 R\$	40,23
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2707	20,0087 R\$	5,42
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3886	20,2323 R\$	7,82
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6574	15,3442 R\$	10,09
94964	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,4455	353,0635 R\$	51,37
				Total: R\$	119,76
				Total Simples: R\$	119,76
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (27,41%): R\$	32,83
				Valor Gerat: R\$	152,59

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberon Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Romão
Engenheiro Civil
CREA/CE 07/11111-00
CPF: 007.011.111-00

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

il nossa marca é a confiança



(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ - AVANÇAR CIDADES

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

7.0	PINTURA				
102488	CAUÇÃO EM MEIO FIO				M2
SERVIÇOS					
11161	CAL HIDRATADA PARA PINTURA	KG	0,1060	1,3313 R\$	0,14
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0370	20,8931 R\$	0,77
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0180	15,3442 R\$	0,25
				Total R\$	1,16
				Total Simples R\$	1,16
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (27,41%): R\$	0,32
				Valor Gerat: R\$	1,48

8.0	SINALIZAÇÃO				
COMP.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45x25cm COM SUPORTE METÁLICO				UN
SERVIÇOS					
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000	15,3442 R\$	6,14
11950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	4,0000	0,1944 R\$	0,78
13521	PLACA DE AÇO ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, 45 CM x 20" CM	UN	1,0000	75,1373 R\$	75,14
				Total R\$	82,06
				Total Simples R\$	82,06
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (27,41%): R\$	22,49
				Valor Gerat: R\$	104,55

COMP.2	PLACA DE REGULARIZAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO "PARE" (50x50) CM COM SUPORTE EM BARROTE DE MADEIRA 3" x 3"				
EQUIPAMENTOS (HORARIO)					
10581	CAMBINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI)	H	0,9000	42,6218 R\$	38,36
103	CAMBINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	H	0,1000	124,2738 R\$	12,43
				Total R\$	50,79
MAO DE OBRA					
10498	CARPINTEIRO	H	0,0972	20,7700 R\$	2,02
12543	SERVENTE	H	0,0718	15,5500 R\$	15,11
				Total R\$	17,13
MATERIAIS					
10198	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	M	3,0000	16,8408 R\$	50,52
12525	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	UN	2,0000	0,4664 R\$	0,93
12526	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	UN	3,0000	0,8066 R\$	2,42
12542	TRAVESSA DE MADEIRA C/SECAO DE 3"X1 1/2"	M	0,5000	7,9879 R\$	3,99
12695	PLACA REFLETIVA DE AÇO GALVANIZADO	M2	0,2500	513,7262 R\$	128,43
				Total R\$	186,29
SERVIÇOS					
C3268	CONCRETO PMBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	0,0180	327,5602 R\$	5,90
				Total R\$	5,90
				Total Simples R\$	260,11
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (27,41%): R\$	71,30
				Valor Gerat: R\$	331,41

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberson Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia - Ceará
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME

CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisalvina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Roberto Mourão da Rocha
Engenheiro Civil
CREA/CE 377052
CPF: 007.011.153-78

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança.

3.637
Nº
e Tianguá/

(88) 99658-6465 - E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SEINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CADA ECONÔMICA FEDERAL.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ - AVANÇAR CIDADES

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

9.0	CALÇADAS	
C2873	LOCAÇÃO DA OBRA	M2

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	H	0,0010	72,9269 R\$	0,07
10756	NÍVEL (CHP)	H	0,0020	0,6700 R\$	-
10775	TEODOLITO (CHP)	H	0,0020	1,3228 R\$	-
				Total:	R\$ 0,07

MAO DE OBRA

10037	AJUDANTE	H	0,0039	16,7700 R\$	0,07
12382	NIVELADOR	H	0,0019	24,8600 R\$	0,05
12445	TOPOGRAFO	H	0,0019	30,3400 R\$	0,06
				Total:	R\$ 0,18
				Total Simples:	R\$ 0,25
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (27,41%):	R\$ 0,07
				Valor Geral:	R\$ 0,32

C3449	MEIO FIO PRÉ MOLDADO (0,07x0,30x1,00)m C/REJUNTAMENTO (CONTENÇÃO)	M
-------	---	---

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	0,1749	20,7700 R\$	3,63
12543	SERVENTE	H	0,3498	15,5500 R\$	5,44
				Total:	R\$ 9,07

MATERIAIS

10971	MEIO FIO PRE MOLDADO DIM.=(0,07x0,30x1,00)m	M	1,0000	12,0791 R\$	12,08
				Total:	R\$ 12,08

SERVICIOS

1170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3	M3	0,0010	496,3580 R\$	0,50
				Total:	R\$ 0,50
				Total Simples:	R\$ 21,65
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (27,41%):	R\$ 5,93
				Valor Geral:	R\$ 27,58

C0330	ATERRO APLOADO (MANUAL) COM ADENSAMENTO HIDRAULICO COM 10CM DE ATERRO	M3
-------	---	----

MAO DE OBRA

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543	SERVENTE	H	1,6428	15,5500 R\$	25,55
				Total:	R\$ 25,55

MATERIAIS

10111	AREIA VERMELHA	M3	1,1000	59,1614 R\$	65,08
				Total:	R\$ 65,08
				Total Simples:	R\$ 90,63
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI (27,41%):	R\$ 24,84
				Valor Geral:	R\$ 115,47

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberston Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará
CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rodolfo Mourão Rodrigues
Engenheiro Civil
CR-4/0001198-90
CPF: 000.000.000-00

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 02.270-000

FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA

A nossa marca é a confiança



(88) 99658-6465 E-mail: construtoranovahda@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS

REF.: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022 - SINFRA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E EXECUÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, CONFORME FINANCIAMENTO DA LINHA DE CRÉDITO PRÓ-TRANSPORTE DO PROGRAMA AVANÇAR CIDADES DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL JUNTO À CAIXA ECONÔMICA FEDERAL.

OBRA: PAVIMENTAÇÃO NO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ - AVANÇAR CIDADES

LOCAL: DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CEARÁ

94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO DE 6CM COM CONCRETO BOLDADO IN M3 LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3
-------	--	----

SERVIÇOS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
4460 SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 10* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	2,5000	7,5409 R\$	18,85
4517 SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	2,0000	3,7899 R\$	7,58
34492 CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVIÇO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	1,2130	357,1109 R\$	433,18
88262 CARPENTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,2560	20,0087 R\$	45,14
309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2800	20,2323 R\$	5,26
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,5160	15,3442 R\$	38,61
Total:				R\$ 548,62
Total Simples:				R\$ 548,62
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (27,41%):				R\$ 150,38
Valor Gerat:				R\$ 699,00

C4524	PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM P/MC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2
-------	--	----

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
11328 LADRILHISTA	H	1,5548	20,7700 R\$	32,29
12543 SERVENTE	H	1,2147	15,5500 R\$	18,89
Total:				R\$ 51,18

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10109 AREIA MEDIA	M3	0,0182	65,5945 R\$	1,19
10441 CAL HIDRATADA	KG	2,7300	1,0589 R\$	2,92
10805 CIMENTO PORTLAND	KG	2,8000	0,5442 R\$	1,52
18623 PISO TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL EM P/MC (CONCRETO) ESP. 3cm	M2	1,1000	48,0832 R\$	52,89
Total:				R\$ 58,52
Total Simples:				R\$ 109,70
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (27,41%):				R\$ 30,07
Valor Gerat:				R\$ 139,77

10.0	LIMPEZA GERAL	
------	---------------	--

C3447	LIMPEZA GERAL DA OBRA	M2
-------	-----------------------	----

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12543 SERVENTE	H	0,0729	15,5500 R\$	1,13
Total:				R\$ 1,13
Total Simples:				R\$ 1,13
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI (27,41%):				R\$ 0,31
Valor Gerat:				R\$ 1,44

Hidrolândia - Ceará, 24 de fevereiro de 2022.

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI
Francisco Jerberston Timbó Magalhães
CPF: 817.627.633-20
Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744
Caixa D'Água, Hidrolândia-Ceará

CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI - ME
CNPJ: 22.675.190/0001-80

Rua Felisavina Mourão da Rocha, 744 - Caixa D'água, em Hidrolândia - CE, CEP: 62.270-000

FONE: (88) 99658-6465 - E-mail: Construtoranovahda@hotmail.com

Rodrigo Mourão Res. 10/05
Engenheiro Civil
CRECA/CE 327352
CPF: 007.011.153-70